
Nombre del proyecto:

CURP:    Dirección: 

Localidad:

Folio:

   Aportación productor ($)

Indicador Ponderador Unidad de Medida Niveles de respuesta Puntaje

100.00

75.00

50.00

30.00

32.50

100.00

90.00

75.00

30.00

20.00

100.00

90.00

80.00

10.00

100.00

0.00

5.00

100.00

100.00

100.00

75.00

50.00

0.00

2.50

0.00

0.00

0.00

100.00

90.00

20.00

100.00

75.00

50.00

25.00

0.00

5.00

SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO DEL ESTADO DE MORELOS                                                                                                                                       

FIDEICOMISO DE FOMENTO AGROPECUARIO (FOFAE)

SISTEMA DE CALIFICACION PARA PRIORIZAR PROYECTOS DE INVERSION

PROYECTOS SIMPLIFICADOS IGUAL O MENOR A $200,000.00

Nombre del representante:

Muy Bajo

2.- Nivel de capitalización según estratificación 

aprobada por el CEDRS y presentada ante SAGARPA

Nivel de Capitalización

Nulo

Aportación gobierno ($) Aportación total ($)

1.-Grado de marginación de la localidad donde se 

ejecutará el proyecto según CONAPO

Grado de marginación

Alto y Muy Alto

Municipio:

0.3250

Medio

Bajo

4.- Uso sustentable de los recursos naturales

Contempla tecnologías y prácticas 

para la conservación de los 

recursos naturales

Si

No

Bajo

medio

Alto y Muy Alto

3.- Inclusión 0.1000

No. de productores beneficiados 

directamente

Más de 100

0.2000

0.0500

6.- Financiamiento  complementario de algún 

intemediario financiero

Sí / No
Sí

No o No especificado

5.- Número de empleos esperados
Número de empleos

Más de 20

16 a 20

11 a 15

6 a 100.0250

0.0000

0 o No especificado

7.- Porcentaje de aportación del solicitante 

respecto del total requerido para el proyecto

Porcentaje de aportación
Más de  50%

25 y hasta el 50%

8.- Reducción estimada de los costos

Valor maximo del segmento

Valor maximo del segmento

0.2000

0.0500

Valor maximo del segmento

Porcentaje de reducción

Más de 10%

Más de 6 a 10

Más de 3 a 6

Más de 0 a 3

Valor maximo del segmento

Valor maximo del segmento

Valor maximo del segmento

Valor maximo del segmento

Valor maximo del segmento

1 a 5

0 o No especificado

De 50 a 100

Menos de 50

Hoja 1 



SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO DEL ESTADO DE MORELOS                                                                                                                                       

FIDEICOMISO DE FOMENTO AGROPECUARIO (FOFAE)

SISTEMA DE CALIFICACION PARA PRIORIZAR PROYECTOS DE INVERSION

PROYECTOS SIMPLIFICADOS IGUAL O MENOR A $200,000.00

Nombre del representante:

Hoja 1 

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00

75.00

50.00

25.00

0.00

5.00

1.0000
100.00

0.0000
Porcentaje

Más de 25

Más de 20 a 25

10 a 20
Menos de 10 o No 

especificada

Validado por la SEDAGRO

Nombre y firma

___________________________________

Valor maximo del segmento

Valor maximo del segmento

Puntuación total de la calificacion = 

suma de los valores de los segmentos

0.0500

Suma de los valores de los segmentos

10.- Incremento porcentual esperado en el 

volumen de producción

Porcentaje

Más de 10

Más de 5 a 10

Más de 3 a 5

1 a 3

Menos a 1 o No especificado

9.- Tasa Interna de Retorno (TIR) con subsidio

Hoja 2 



Nombre del representante:

Nombre del proyecto:

CURP:    Dirección: 

Localidad: Municipio:

Folio:

   Aportación productor ($)

Indicador Ponderador Unidad de Medida Niveles de respuesta Puntaje

100.00

75.00

50.00
25.00
30.00

100.00

100.00

80.00

30.00

12.50

100.00

75.00

50.00

10.00

100.00

0.00

15.00

100.00

80.00

60.00

40.00

20.00

0.00

2.50

100.00

0.00
5.00

100.00
75.00

50.00

25.00
0.00

10.00
100.00
75.00
50.00
25.00

0.00

2.50

0.00

50.00

100.00

0.00

10.00
100.00
75.00
50.00
25.00
0.00

2.50

1.0000
100.00

SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO DEL ESTADO DE MORELOS                                            FIDEICOMISO DE FOMENTO 

AGROPECUARIO (FOFAE)

Medio

Bajo

Valor maximo del segmento

Muy Bajo

Nivel de capitalización según estratificación 

aprobada por el CEDRS y presentada ante 

SAGARPA

0.1250
Nivel de Capitalización

Nulo

Aportación gobierno ($) Aportación total ($)

Grado de marginación de la localidad donde se 

ejecutará el proyecto según CONAPO
0.3000

Grado de marginación

Alto y Muy Alto

Valor maximo del segmento

Bajo

medio

Alto y Muy Alto

Inclusión 0.1000
No. de productores beneficiados directamente

Más de 100

Valor maximo del segmento

0.1000 Porcentaje

Más de 25

Más de 20 a 25

0 o No especificado

Financiamiento  complementario de algún 

intemediario financiero

0.0500 Sí / No
Sí

No o No especificado

Número de empleos esperados
0.0250 Número de empleos

Más de 20

16 a 20

11 a 15

6 a 10

Valor maximo del segmento

Valor maximo del segmento

Más de 25 a 40%

10 a 25%

1 a 5

Valor maximo del segmento

Valor maximo del segmento

Puntuación total de caliificación = suma 

de los valores de los segmentos Suma de los valores de los segmentos

Más de 3 a 5
1 a 3

Menos de 1 o No especificado

0.0250 Porcentaje de reducción

Más de 10%
Más de 6 a 10
Más de 3 a 6

10 a 20

Menos de 10 o No especificada

Incremento porcentual esperado en el volumen de 

producción

0.0250 Porcentaje

Más de 10
Más de 5 a 10

Más de 0 a 3

0 o No especificado

Tasa Interna de Retorno (TIR) con subsidio

PROYECTOS MAYORES A $200,000.00

Validado por la SEDAGRO

Nombre y firma

SISTEMA DE CALIFICACION PARA PRIORIZAR PROYECTOS DE INVERSION

Menos de 10%

Reducción estimada de los costos

Valor maximo del segmento

Valor maximo del segmento

Valor maximo del segmento

Porcentaje de aportación del solicitante respecto 

del total requerido para el proyecto

0.1000 Porcentaje de aportación

Más de 50%
Más de 40 a 50%

De 50 a 100

Menos de 50

Uso sustentable de los recursos naturales 0.1500
Contempla tecnologías y prácticas para la conservación de los recursos naturales

Si

No


