

SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO DEL ESTADO DE MORELOS FIDEICOMISO DE FOMENTO AGROPECUARIO (FOFAE)



SISTEMA DE CALIFICACION PARA PRIORIZAR PROYECTOS DE INVERSION

PROYECTOS SIMPLIFICADOS IGUAL O MENOR A \$200,000.00

Hoja 1

Nombre del representante:						
Nombre del proyecto:						
CURP:			Dirección:			
Localidad:				Municipi	o:	
Folio:					•	
Aportación gobierno (\$) Aportación productor (\$)				Aportación total (\$)		
		Ponderador			Niveles de respuesta	Puntaje
Indicador 1Grado de marginación de la localidad donde se		0.3250	Unidad de Medida Grado de marginación	de Medida	Alto y Muy Alto	100.00
					Medio	75.00
				Bajo	50.00	
ejecutará el proyec	to según CONAPO	0.5250			Muy Bajo	30.00
			Valor maximo del		, ·	32.50
					Nulo	100.00
		0.2000			Bajo	90.00
2 Nivel de capitalizació	-		Nivel de	Capitalización	medio	75.00
aprobada por el CEDRS y p	resentada ante SAGARPA			Alto y Muy Alto	30.00	
				Valor maximo de	el segmento	20.00
				Más de 100	100.00	
3 Inclusión		0.1000	No. de productores beneficiados	De 50 a 100	90.00	
			directamente		Menos de 50	80.00
			Valor maximo del segmento		10.00	
			Contempla tec	nologías v prácticas	Si	100.00
4 Uso sustentable de los recursos naturales		0.0500	Contempla tecnologías y práctic para la conservación de los recursos naturales	servación de los	No	0.00
			Valor maximo del segmento			5.00
					Más de 20	100.00
		0.0250	Número de empleos		16 a 20	100.00
				11 a 15	100.00	
5 Número de em	pleos esperados			6 a 10	75.00	
				1 a 5	50.00	
				0 o No especificado	0.00	
			Valor maximo del segmento		2.50	
6 Financiamiento complementario de algún intemediario financiero		0.0000	Sí / No	i / No	Sí	0.00
				., 110	No o No especificado	0.00
			Valor maximo del segmento			0.00
7 Porcentaje de aportación del solicitante respecto del total requerido para el proyecto	staniću dal calinitanta	0.2000	Porcentaje de aportación	e de aportación	Más de 50%	100.00
			r orcentaje de aportacion		25 y hasta el 50%	90.00
			Valor maximo del segmento			20.00
8 Reducción estimada de los costos		0.0500		e de reducción	Más de 10%	100.00
			Porcentaje de		Más de 6 a 10	75.00
					Más de 3 a 6	50.00
					Más de 0 a 3	25.00
					0 o No especificado	0.00
		Valor maximo de	el segmento	5.00		



SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO DEL ESTADO DE MORELOS FIDEICOMISO DE FOMENTO AGROPECUARIO (FOFAE)



SISTEMA DE CALIFICACION PARA PRIORIZAR PROYECTOS DE INVERSION

PROYECTOS SIMPLIFICADOS IGUAL O MENOR A \$200,000.00

Hoja 1

			Más de 25	0.00
9 Tasa Interna de Retorno (TIR) con subsidio	0.0000	Porcentaje	Más de 20 a 25	0.00
			10 a 20	0.00
			especificada	0.00
	0.0500	Valor maximo d	0.00	
			Más de 10	100.00
10 Incremento porcentual esperado en el volumen de producción		Porcentaje	Más de 5 a 10	75.00
			Más de 3 a 5	50.00
			1 a 3	25.00
			Menos a 1 o No especificado	0.00
		Valor maximo del segmento		5.00
Puntuación total de la calificacion = suma de los valores de los segmentos	1.0000	Suma de los valores de los segmentos		100.00

Validado por la SEDAGRO

Nombre y firma	Hoia 2



AGROPECUARIO (FOFAE) SISTEMA DE CALIFICACION PARA PRIORIZAR PROYECTOS DE INVERSION



PROYECTOS MAYORES A \$200,000.00

Nombre del representante:				
Nombre del proyecto:				
CURP:		Dirección:		
Localidad:		Municipio:		
Folio:				
Aportación gobierno (\$)	Aportación p	roductor (\$)	Aportación total (\$)	
Indicador	Ponderador	Unidad de Medida	Niveles de respuesta	Puntaje
	0.3000	Grado de marginación	Alto y Muy Alto Medio	100.00 75.00
Grado de marginación de la localidad donde se			Bajo	50.00
ejecutará el proyecto según CONAPO			Muy Bajo	25.00
		Valor maximo		30.00
	0.1250		Nulo	100.00
Nivel de capitalización según estratificación		Nivel de Capitalización	Bajo	100.00
aprobada por el CEDRS y presentada ante		Wiver de Capitalización	medio	80.00
SAGARPA			Alto y Muy Alto	30.00
		Valor maximo		12.50
			Más de 100	100.00
Inclusión	0.1000	roductores beneficiados direc		75.00
	1		Menos de 50	50.00
		Valor maximo		10.00
		as y prácticas para la conservación de lo	Si	100.00
Uso sustentable de los recursos naturales	0.1500	las y practicas para la conservación de id	No	0.00
		Valor maximo del segmento		15.00
			Más de 20	100.00
			16 a 20	80.00
			11 a 15	60.00
Número de empleos esperados	0.0250	Número de empleos	6 a 10	40.00
·			1 a 5	20.00
			0 o No especificado	0.00
-		Valor maximo		2.50
Financiamiento complementario de algún	0.0500	Sí / No	Sí	100.00
intemediario financiero	0.0500	·	No o No especificado	0.00
internediano infanciero		Valor maximo		5.00
			Más de 50% Más de 40 a 50%	100.00
Porcentaje de aportación del solicitante respecto	0.1000	Porcentaje de aportación	Más de 40 a 50%	75.00
del total requerido para el proyecto	0.1000	rorcentaje de aportación	10 a 25%	50.00 25.00
der total requestad para el proyecto			Menos de 10%	0.00
		Valor maximo	del segmento	10.00
			Más de 10% Más de 6 a 10	100.00 75.00
	0.0250	Porcentaje de reducción	Más de 3 a 6	50.00
Reducción estimada de los costos	0.0230	i orcentaje de reduccion	Más de 0 a 3	25.00
			0 o No especificado	0.00
		Valor maximo del segmento		2.50
	0.1000		Más de 25	0.00
		Porcentaje	Más de 20 a 25	50.00
Tasa Interna de Retorno (TIR) con subsidio			10 a 20	100.00
<u> </u>			lenos de 10 o No especificad	0.00
		Valor maximo		10.00
			Más de 10 Más de 5 a 10	100.00 75.00
Incremento porcentual esperado en el volumen de	0.0250	Porcentaje	Más de 3 a 5	50.00
producción		,-	1 a 3	25.00
	+		Menos de 1 o No especificad	0.00
Hillian I acida tatal ta acida		Valor maximo del segmento		2.50
Puntuación total de callificación = suma	1.0000			
de los valores de los segmentos	1.0000	Suma de los valores de los segmentos		100.00